

単 価 合 意 書

令和8年8月7日に契約したR8九頭竜川松岡室地区水際再生工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月7日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福井河川国道事務所長

田胡 匡基

受注者 住所 福井県福井市勝見三丁目17番5号

氏名 轟建設株式会社

代表取締役 河野 喜之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (福井市北野上町)		式	1		48,870,696	
河川土工		式	1		41,278,871	
掘削工(ICT)		m3	6,900		2,252,160	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	式	1		2,252,160	
残土処理工		式	1		24,310,030	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 440m以下	式	1		5,507,400	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 12.0km(D ID有)	式	1		4,052,560	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 12.0km(D ID有)	式	1		9,440,880	
土砂等運搬	表土 片道運搬距離 22.2km(DID無)	式	1		2,520,900	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		587,250	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		483,840	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		691,200	
残土等処分	表土	式	1		1,026,000	
骨材再生工		式	1		14,716,681	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
骨材再生						
		m3	4,169	3,269	13,628,461	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					
		式	1		1,088,220	
仮設工						
		式	1		7,591,825	
工事用道路工						
		式	1		3,736,786	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		711,040	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		368,236	
袋詰め玉石設置・撤去	2t用					
		袋	140	18,010	2,521,400	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		136,110	
仮水路工						
		式	1		1,837,152	
コルゲートパイプ	据付・撤去(フランジ型φ800 板厚2.0mm)					
		式	1		1,837,152	
運搬処理工						
		式	1		60,915	
廃プラスチック運搬・処分	袋詰め玉石袋材					
		t	0.7	29,393	20,575	
現場発生品運搬						
		式	1		40,340	
防塵対策工						
		式	1		1,242,008	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
外洗浄装置	湿式					
		式	1		1,242,008	
交通管理工						
		式	1		714,964	
交通誘導警備員						
		式	1		714,964	
築堤・護岸						
(永平寺町松岡室)		式	1		16,186,062	
河川土工						
		式	1		9,064,925	
掘削工(ICT)						
		m3	1,600		522,240	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		式	1		522,240	
残土処理工						
		式	1		5,368,751	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 0.3km(DID無)					
		式	1		480,252	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 13.6km(D ID有)					
		式	1		837,680	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 13.6km(D ID有)					
		式	1		1,969,680	
土砂等運搬	表土 片道運搬距離 23.9km(DID無)					
		式	1		1,351,800	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		80,475	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		100,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		138,240	
残土等処分	表土					
		式	1		410,400	
骨材再生工						
		式	1		3,173,934	
骨材再生						
		m3	869	3,393	2,948,517	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					
		式	1		225,417	
仮設工						
		式	1		7,121,137	
工事用道路工						
		式	1		6,847,321	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		1,069,560	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		977,040	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		4,800,721	
交通管理工						
		式	1		273,816	
交通誘導警備員						
		式	1		273,816	
直接工事費						
		式	1		65,056,758	
共通仮設費						
		式	1		15,239,633	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		9,981,289	
運搬費						
		式	1		8,884,708	
建設機械運搬費	自走式破砕機 クラッシャー寸法 開450m m 幅925mm					
		式	1		134,414	
建設機械運搬費	自走式破砕機 クラッシャー寸法 開450m m 幅925mm					
		式	1		134,414	
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで					
		式	1		8,615,880	
技術管理費						
		式	1		541,499	
システム初期費(ICT)						
		式	1		541,499	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		555,082	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,258,344	
純工事費						
		式	1		80,296,391	
現場管理費						
		式	1		21,526,887	
工事原価						
		式	1		101,823,278	
一般管理費等						
		式	1		18,456,722	
工事価格						
		式	1		120,280,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		12,028,000	
工事費計		式	1		132,308,000	